Seite 133www.argo-hytos.com
RFT 103 · RFT 143
Tankeinbau · Anschluss G1 / -16 SAE · Nennvolumenstrom bis 175 l/min / 46 gpm
Rücklauffilter - Lightline
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Systemrücklauf von Hydraulikanlagen.
Leistungsmerkmale

Return filter
Ruecklauffilter
Date 09.07.2024 Order key Katalog-RFT-103-143Creator g.topp
In case of differences between the language
versions, the ENGLISH version shall prevail
Date - Material no. 1000514234 Rev.
A2Checker - 0
CAD produced drawing ISO 8015 Substitute for -
Page
No manual modification allowed 1/1
Geräteabmessungen
Änderungen vorbehalten · 20.31-DE  · 1024
Maße in mm
Typ
[mm]
A B C
min/max
D E F G H I1 I2 K L M N
RFT 103 G1 oder 105 87/91 73,5 38 20,5 30 88,5 300 125 177 115 110 70
RFT 143 -16 SAE* 105 87/91 73,5 38 20,5 30 88,5 400 125 278 115 110 70
Typ
[mm]
O P1 P2 Q R S T U V
RFT 103 11 82 69 13,5 107,5 SW 32 SW 41 50 23
RFT 143 11 82 69 13,5 107,5 SW 32 SW 41 50 23
* Entspricht 15/16 -12 UN-2B
Belüftungsfilter
Feinheit 2 µm
(auswechselbar)
Ölabscheider
auf Wunsch lieferbar
ARGO-HYTOS
Best.-Nr. E 103.1702
Max. Ölspiegel unter
stationären Bedingungen
bei Verwendung eines
ÖlabscheidersEinpassmaß
im Behälterdeckel
Ausführung ohne Belüftungsfilter Ausführung
mit Belüftungsfilter
Erforderliche AuflageflächeAnschluss M12 x 1,5
für Verschmutzungs-
anzeige
B
ØD
S
I1+(EV-K)
H
G
A
EV
K
ØC
V
ØE
U
F
P2 P1N
I2
M LT
Q
O
R
L
Q
C
Seite 136 www.argo-hytos.com
Ohne Belüftungsfilter Mit Belüftungsfilter
Symbole
Änderungen vorbehalten · 20.31-DE  · 1024
Typ
[inch]
A B C

*Entspricht 1 5/16 - 12 UN - 2B
Seite 137www.argo-hytos.com
Bestellschlüssel
Ersatzteile
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Deckel E 103.0201
2 Flachdichtung N031.0841
3 Feder N015.3703
4 Ersatz-Filterelement siehe oben
5 Gehäuseunterteil RFT 103 E 103.0912
5 Gehäuseunterteil RFT 143 E 143.0903
6 O-Ring 69,5 x 3,5 mm /
2,74 x 0,14 inch
N007.0703
7 Ersatz-Belüftungsfilter L1.0503-03K
8 Gehäuse (für Pos. 7) L1.0503.0801
9 Flachdichtung (für Varianten ohne
Belüftungsfilter / Ölabscheider)
E 103.0147
10 Ölabscheider E 103.1702
11 Flachdichtung (für Varianten mit
Belüftungsfilter / Ölabscheider)
E 103.0148
Die von ARGO-HYTOS zugesagten Funktionen der Komplettfilter sowie
die hervorragenden Eigenschaften der Filterelemente können nur bei
Verwendung von Original ARGO-HYTOS-Ersatzteilen garantiert werden.
Komplettfilter
Filterfeinheit Code
10 µm (10EL) G2
16 µm (16EL) I2
30 µm (30P) N3
Gewindeanschluss Code
G1 GD
-16 SAE UD
Filterbauart Code
Rücklauffilter,
Tankeinbau
RFT
Volumenstrom, max. Code
125 l/min / 33 gpm 103
175 l/min / 46 gpm 143 Belüftungsfilter Code
Ohne Belüftungsfilter 100
Mit Belüftungsfilter 101
Bypassventil-Ansprechdruck Code
2,5 bar / 36 psi (bei 10EL, 16EL) OM
1,5 bar / 22 psi (bei 30P) KM
Länge Code
bei RFT 103 620
bei RFT 143 730
Ersatzfilterelement
Filtermaterial Code
EXAPOR®Light F
Papier P
Filterfeinheit Code
10EL 6
16EL 8
30P 1
RFT -       -          -       -        -
           3 . 0            -   5
Bestellbeispiel:
RFT - 103 - GD - N3 - KM - 101
Bestellbeispiel:
P3.0620-51
Mit Druckmessanschluss M12 x 1,5 und zugehöriger
Verschlussschraube für die Verschmutzungsanzeige
ausgerüstet
1
A
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
B
C